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Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia

Dotyczy: zapytania ofertowego na świadczenie usług przeglądów serwisowych i  
konserwacji instalacji oraz urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych wraz ze  
sterowaniem i automatyką, zamontowanych w budynku Ministerstwa Rolnictwa i  Rozwoju 
Wsi.

Uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania do 
Zamawiającego wpłynęły pytania, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1.
Zamawiający przewiduje wykonanie pierwszego przeglądu w 14 dni, czy w związku z tym: 
 

a.     Zamawiający umożliwi wymianę filtrów po terminie w przypadku gdy czas 
dostawy filtrów powietrza przez producenta przekroczy 14 dni ? 
Odpowiedź:  Filtry dostępne są co najmniej u 8 producentów dlatego Zamawiający 
podtrzymuje podany w umowie termin wymiany filtrów.. 
 
b.     czyszczenie i dezynfekcja kanałów wentylacyjnych również ma zostać 
wykonana w tym terminie, czy w ramach oddzielnego harmonogramu? 
Odpowiedź: Czyszczenie i dezynfekcja kanałów wentylacyjnych również musi ostać 
wykonana w tym terminie (14 dni)..
 
c.     przegląd klap p.poż, który zgodnie z zapisami ma zostać wykonany w  
współpracy z obsługującym system, będzie mógł się odbyć w godzinach pracy 
budynku 8-16 ? Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu przeglądu klap 
p.poż w przypadku opóźnienia wynikającego z winy obsługującego system p.poż ?
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Odpowiedź: Przegląd klap ppoż. można przeprowadzić w godzinach 8-16, podczas 
pracy Urzędu. Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego o pracach z 
wyprzedzeniem 3 dni. 

 
Pytanie nr 2.
Czy zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy projekt dotyczący rozmieszczenia klap 
p.poż objętych postępowaniem ? 
Odpowiedź: Tak
 
Pytanie nr 3.
Czy Zamawiający posiada dokumentację techniczną i projektową dla 
systemów wentylacyjnych objętych postępowaniem?
Odpowiedź: Tak
 
Pytanie nr 4.    
Czy Zamawiający wymaga przeglądu również centrali na gwarancji, która będzie 
zamontowana w miejscu centrali SYSTEMAIR MAXI 2000 obsługującej pomieszczenia 
biura Kontroli i certyfikatu autoryzacji producenta? Jeżeli tak to prosimy o podanie marki 
nowej centrali.  
Odpowiedź: Tak, wymagana będzie autoryzacja VTS.
 
Pytanie nr 5.     W związku z brakiem dostępu do urządzeń w archiwum podczas wizji, 
prosimy o informację jakie urządzenia stanowi „urządzenie rezerwowe” w pomieszczenia 
archiwum? W wykazie urządzeń wskazana jest tylko jedna szafa klimatyzacji precyzyjnej. 
Odpowiedź:   Urządzenie rezerwowe znajdujące się w archiwum to 
EMERSON NETWORK POWER, obecnie występuje pod nazwą VERTIV.
 
Pytanie nr 6. 
Zamawiający wymaga wykonania badania jakości powietrza przed czyszczeniem i po 
czyszczeniu kanałów wentylacyjnych, czy w związku z tym zamawiający wymaga 
takich badań dla każdego z systemów wentylacyjnych? Prosimy o wskazanie ilości badań 
(pobranych próbek) przed i po czyszczeniu, które należy wykonać. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga wykonania badania jakości powietrza przed 
czyszczeniem i po czyszczeniu kanałów wentylacyjnych miejscowo w ilości 20-30 na 
terenie całego budynku, w punktach wskazanych przez Zamawiającego.
 
Pytanie nr 7.  
Ile wentylatorów Systemair CBM 200-5,0 jest objętych postępowaniem? W  
maszynowniach na 5 piętrze zlokalizowanych jest co najmniej 5 szt., a w wykazie instalacji 
załączonym do wzoru umowy są tylko 3 szt.?
Odpowiedź: Usługą stanowiącą przedmiot zapytania ofertowego objętych jest 5 sztuk 
wentylatorów Systemair CBM 200-5,0.
 
Pytanie nr 8. 



Zamawiający wymaga złożenia trzech ofert cenowych na wykonanie naprawy po 
zdiagnozowanej awarii urządzenia.
Czy przez powyższe Zamawiający rozumie przedstawienie trzech ofert cenowych w 
zakresie tych samych części i materiałów dostępnych u różnych producentów? Jeżeli tak 
to co w przypadku, gdy dana cześć będzie dostępna tylko od producenta urządzania?  
Odpowiedź: Jeżeli dana część będzie dostępna tylko od producenta, Zamawiający 
dopuszcza przedstawienie jednej oferty cenowej.
 
Pytanie nr 9. 
Czy centrala wentylacyjna Clima-Produkt C-3141/05 obsługująca salę konferencyjną nr  
49/51 posiada agregat chłodniczy? Jeżeli tak to proszę o podanie marki urządzenia. 
Podczas wizji nie udało się ustalić jego lokalizacji.
Odpowiedź: Tak, centrala Clima-Produkt C-3141/05 obsługująca salę konferencyjną nr  
49/51 posiada agregat chłodniczy.
 
Pytanie nr 10. 
Czy zamawiający udostępni parking dla samochodów serwisowych w czasie wykonania 
przeglądu i interwencji awaryjnych?
Odpowiedź: W miarę dostępności miejsc Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsca 
postojowe dla samochodów serwisowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. 

Oferty należy składać w terminie do dnia 28 maja 2021 r. do godz. 9.00. Decyduje data i  
godzina wpływu oferty do Zamawiającego.

Z poważaniem

Grzegorz Żbikowski
zastępca dyrektora
Biura Administracyjnego
/podpisano elektronicznie/

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych osobowych 
dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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